According to the Serb understanding, the co-adjutor was both the assistant and the heir to the archbishop. Serb popular leaders intended to choose the Belgrade Metropolitan Mojsije Petrović, and thus initiate the process of unification of the Karlovac and Belgrade Metropolitans. This action was carefully planned. On 8 (19) September 1722, the Gathering of the Karlovac Metropolitan decided that the Belgrade Metropolitan, Mojsije, be co-adjutor to the Karlovac Metropolitan, Vićentije, and that he should inherit him after death. As the Emperor knew Serb intentions, he forbade emissaries from the Belgrade Metropolitan to attend the Gathering. That is why, on 10 (21) September 1722, hitherto unknown Gathering of the Belgrade Metropolitan was held, which made the identical decision.

Just like the Serbs, the ruler identified the decision on co-adjutor with the unification of the archdioceses, and he refused to confirm Mojsije Petrović as the co-adjutor.